
RM_13_VHM_DR1 

MĚSTO TRUTNOV  
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 20.06.2016 Zpracoval 

 
Ing. Silvie Plšková 
Ing. Josef Gereg 
 

Jednání RM – rozhodování 
ve věcech města jako 
jediného společníka 
společnosti MEBYS 
Trutnov s. r. o. 

27.06.2016   

Datum projednání v ZM - 

MEBYS Trutnov s.r.o. 

Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
 
Zpráva o kontrole dozorčí rady č. 1/2016 společnosti MEBYS Trutnov s.r.o.   
 

Vyjádření komise -  

Předchozí usnesení -  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města vzít na vědomí zprávu o kontrole dozorčí rady č. 1/2016 společnosti 
MEBYS Trutnov s. r. o. 
 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
b e r e  n a  věd o mí   
01.01  
- zprávu o kontrole dozorčí rady č. 1/2016 společnosti MEBYS Trutnov s.r.o.  
 

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
 V souladu s §201 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, dozorčí rada mimo jiné: 
- dohlíží na činnost jednatelů, 
- nahlíží do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních závěrek a kontroluje tam obsažené údaje, 
- podává jednou ročně zprávu o své činnosti valné hromadě. 

 
 Dozorčí rada MEBYS Trutnov s.r.o. přezkoumala řádnou účetní závěrku za rok 2015 a návrh na rozdělení 
zisku společnosti. Z tohoto přezkumu byla pořízena zpráva o kontrole dozorčí rady č. 1/2016 společnosti 
MEBYS Trutnov s.r.o. 
 
Přílohy: 
1. zpráva o kontrole dozorčí rady č. 1/2016 společnosti MEBYS Trutnov s. r. o. 

 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem    - 

Kontrola materiálu právníkem před PV - Jméno a příjmení 

Datum: 13. 06. 2016 Podpis    

 
 
 
 
 
 



                     
 

ZPRÁVA O KONTROLE DOZOR ČÍ RADY  
spole čnosti MEBYS Trutnov s.r.o.  

č. 1/2016 
 
 

Zpráva dozorčí rady společnosti MEBYS Trutnov s.r.o. ve věci výsledku 
hospodaření za rok 2015 pro jednání RM – rozhodování ve věcech města jako 
jediného společníka společnosti MEBYS Trutnov s.r.o..  
 
 
Přezkoumání řádné účetní závěrky (UZ) spole čnosti a návrh na rozd ělení zisku. 
 

V souladu s § 201 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích) určení členové DR dne 23.05.2016 
v sídle společnosti nahlédli do účetních knih a účetní závěrky za rok 2015.  

 
Cílem kontroly v účetní jednotce bylo: 
1. Dodržování základních účetních zásad při vedení účetnictví, zejména správnosti, 

úplnosti a průkaznosti zpracovávaného účetnictví. Sestavení účtového rozvrhu. 
2. Provedení řádné inventarizace majetku a závazků.  
3. Sestavení řádné účetní závěrky za rok 2015. 
 
Kontrolou bylo zjištěno: 
1. Namátkovou kontrolou účetních dokladů nebyly zjištěny závady a porušení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen zákon) a prověřované účetní 
doklady odpovídají § 11 uvedeného zákona. Zpracovaná vnitřní směrnice o 
oběhu účetních dokladů popisuje postupy a vytváří předpoklad pro správné a 
úplné zaúčtování všech vznikajících hospodářských operací společnosti. 
Společnost má zpracovaný účtový rozvrh, který vychází ze směrné účtové 
osnovy, analytické účty jsou vytvořeny v souladu s Českými účetními standardy. 

2. Řádná inventarizace byla provedena k poslednímu dni účetního období 
31.12.2015. Fyzická inventura hmotného majetku byla doložena inventurními 
soupisy. Rovněž byly předloženy záznamy o provedení dokladové inventury u 
pohledávek, závazků, ostatních složek majetku a pasiv. 

3. Účetní závěrka zahrnuje rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu. Stanovisko 
auditora k účetnictví ze dne 24.03.2016 ve svém závěru konstatuje, že účetní 
závěrka podává ve všech významných aspektech věrný a poctivý obraz aktiv a 
závazků společnosti k 31.12.2015 a výsledku hospodaření za rok 2015 v souladu 
se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy ČR. 

 

DOZORČÍ RADA  
spole čnosti MEBYS Trutnov s.r.o.    
 



Také v roce 2015 byla společnost pověřena závazkem veřejné služby (ZVS), 
který spočívá v zajištění základního provozu koupaliště, krytého bazénu, zimního 
stadionu a areálu Nivy. Na tuto činnost město poskytlo v uplynulém roce vyrovnávací 
platbu v celkové výši 18.193,50 tis. Kč. Po konečném vyúčtování kalendářního roku 
MEBYS vrátil na účet města 871 tis. Kč. 

 
Za všechny své činnosti v roce 2015 vykázala společnost čistý zisk ve výši 

805 tis. Kč. Celkové výnosy dosáhly výše 39.732 tis. Kč a náklady celkem byly 
38.927 tis. Kč. Tržby za prodej vlastních služeb byly 22.166 tis Kč, z toho výnos od 
města (správa nemovitostí) 3.878 tis Kč. Nákup služeb dosáhl částky 5.517 tis. Kč, 
osobní náklady činí 18.640 tis. Kč, odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku dosáhly výše 43 tis. Kč, finanční náklady 253 tis. Kč. V příloze je přiložena 
tabulka nákladů a výnosů za jednotlivá střediska (příloha č. 1) a sportoviště 
financovaná v rámci ZVS (příloha č. 2). 

Ze zpracované účetní dokumentace a dosažených výsledků je patrné, že 
společnost v rámci daných ekonomických podmínek je schopna zadané poslání plnit. 

 
Jednatel společnosti navrhuje převést celý vytvořený zisk za rok 2015 ve výši 

804.685,78 Kč na účet č. 428 nerozdělený zisk minulých let.  
 
Podle našeho názoru činnost společnosti v roce 2015 i její veškeré účetní a 

ekonomické aktivity probíhaly řádně, v souladu s příslušnou legislativou České 
republiky. Roční závěrka zobrazují podle našeho názoru pravdivě a věrně finanční a 
ekonomickou situaci společnosti. 

 
 
Závěr: 
 
DR doporu čuje  na jednání RM – rozhodování ve věcech města jako jediného 
společníka společnosti MEBYS Trutnov s.r.o. schválit: 
 

1. řádnou účetní závěrku ke dni 31.12.2015, 
2. převedení zisku ve výši 804.685,78č ve prospěch účtu 428 nerozdělený zisk 

minulých let. 
 
Trutnov 25.05.2016 

 

Za dozorčí radu: 

Ing. Josef Gereg ………………………. 

 

Ing. Silvie Plšková ………………………. 

 

Seznámen: 

Ing. Martin Veselý ……………………… 



RM_13_VHM_DR1 

Příloha č. 1 

Číslo 
účtu 

Název účtu 
Středisko 1 

režie 

Středisko 32 
privatizované 

domy 

Středisko 40 
fotbalový 
stadion 

Středisko 38 
byt na Lukách 

Sportovišt ě 
celkem 

Celkem za 
celou 

organizaci 

501   Spot řeba materiálu 366 669 0 168 748 0 1 303 668 1 839 086 
502   Spot řeba energie 72 759 0 662 872 10 699 11 592 078 12 338 407 
504   Prodané zboží         46 299 46 299 
511   Opravy a udržování 60 940 0 67 934 0 776 602 905 476 
512   Cestovné 1 795       1 920 3 715 
513   Náklady na reprezentaci 24 009 0 35 0 20 654 44 698 
518   Ostatní služby 918 420 196 778 360 080 0 3 088 476 4 563 753 
521   Mzdové náklady 3 971 612 0 958 891 0 8 758 135 13 688 638 
524   Zákonné sociální pojišt ění 1 351 072 0 319 935 0 2 844 531 4 515 538 
527   Zákonné sociální náklady 30 663 0 24 474 0 379 759 434 896 
531   Silni ční daň 4 163         4 163 
544   Úroky z prodlení   190       190 
546   Odpis pohledávky   428     54 940 55 368 
548   Ostatní provozní náklady   225     32 405 32 629 
551   Odpisy DDM 33 420       9 096 42 516 
568   Ostatní finan ční náklady 33 616 116 976 16 258 0 86 441 253 292 

591   
Daň z příjmů z běžné činnosti - 
splatná 158 540         158 540 

    Náklady celkem 7 027 677 314 596 2 579 227 10 699 28 995 005 38 927 204 
602   Tržby z prodeje služeb 4 499 145 3 472 746 2 699 936 10 699 11 483 107 22 165 632 
604   Tržby za zboží         64 123 64 123 
646   Výnosy z odepsaných pohledávek         90 000 90 000 
648   Ostatní provozní výnosy 26 783 1 008 0 0 18 228 024 18 255 815 
658   Zúčt. zákonných opravných položek 15 344         15 344 
662   Úroky  1 435 10 007     837 12 279 
663   Kurzové zisky -218         -218 

    Výnosy celkem 4 542 489 3 483 761 2 699 936 10 699 29 866 091 40 602 976 
  Výsledek hospoda ření  -2 485 188 3 169 165 120 709 0 871 086 1 675 772 
      Odvod zisku – sportovišt ě -871 086 
      Zisk za organizaci 804 686  



Příloha č. 2 

Číslo 
účtu 

Název účtu Středisko 33 
krytý bazén 

Středisko 34 
zimní 

stadion 

Středisko 35 
letní 

koupališt ě 

Středisko 36 
Nivy 

Středisko 41 
BMX park 

Středisko 42 
škola 

bruslení 

Sportovišt ě 
celkem 

501   Spot řeba materiálu celkem 487 907 277 839 459 799 73 674 0 4 450 1 303 668 
502   Spot řeba energie 6 202 008 3 483 508 1 340 304 566 258 0 0 11 592 078 
504   Prodané zboží 8 860 0   37 439     46 299 
511   Opravy a udržování 222 801 323 649 168 412 46 741 15 000 0 776 602 
512   Cestovné  480 480 480 480 0 0 1 920 
513   Náklady na reprezentaci 3 348 1 819 5 376 7 822   2 290 20 654 
518   Ostatní služby 1 251 752 693 637 709 273 430 694 0 3 120 3 088 476 
521   Mzdové náklady 4 105 690 2 644 649 1 191 187 701 914 0 114 695 8 758 135 
524   Zákonné pojišt ění 1 300 526 905 192 388 367 242 968 0 7 478 2 844 531 
527   Zákonné sociální náklady 131 409 133 389 70 866 44 095 0 0 379 759 
546   Odpis pohledávky       54 940     54 940 
548   Poplatky a pojišt ění 5 929 19 874 672 5 929 0 0 32 405 
549   Manka a škody             0 
551   Odpisy dlouhodobého majetku       9 096     9 096 
568   Ostatní finan ční náklady 32 822 21 591 16 012 15 569 0 449 86 441 

    Náklady celkem 13 753 531 8 505 626 4 350 747 2 237 619 15 000 132 482 28 995 005 
602   Tržby z prodeje služeb 5 413 377 2 750 385 2 589 432 479 606 15 000 235 307 11 483 107 
604   Tržby za zboží 7 421     56 702     64 123 
644   Smluvní pokuty a úroky z prodlení             0 
646   Výnosy z odepsaných pohledávek       90 000     90 000 
648   Ostatní provozní výnosy 8 573 500 6 053 750 1 450 774 2 150 000 0 0 18 228 024 
662   Úroky 209 209 209 209 0 0 837 

    Výnosy celkem 13 994 507 8 804 344 4 040 416 2 776 517 15 000 235 307 29 866 091 
    Výsledek hospoda ření 240 976 298 718 -310 332 538 899 0 102 825 871 086 

 

 


